เข้มแข็งประเภทสหกรณ์ออมทรัพย์ในระดับชั้น 1 เป็นประเภทท่ีประกอบธุรกิจได้มีประสิทธิภาพเป็นระดับท่ีดีที่สุด

จากสำานักงานส่งเสริมสหกรณ์กรุงเทพมหานคร	 ซึ่งเป็นสิ่งยืนยันกับสมาชิกได้ว่าสหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานยาสูบ	 จำากัด	

เป็นสถาบันการเงินที่เข้มแข็งมั่นคงและเติบโตมีมาตรฐานเป็นที่ยอมรับ	 โดยมีทุนการดำาเนินงานทั้งสิ้น	 4,224,601,143.76	

บาท	 (สี่พันสองร้อยยี่สิบสี่ล้านหกแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่สิบสามบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)	 ในจำานวนนี้เป็นทุนสำารอง	

261,077,460.05	บาท	(สองร้อยหกสิบเอ็ดล้านเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบบาทห้าสตางค์)			มีกำาไรจากการดำาเนินการสุทธิ		

98,412,126.25	บาท		(เก้าสิบแปดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยยี่สิบหกบาทยี่สิบห้าสตางค์)

อีกเรื่องที่อยากเรียนให้สมาชิกทราบ	 ตามที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์	 ได้ออกกฎกระทรวง	 การฝากเงินและ

การลงทุนของสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน		พ.ศ.2567		มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่		26		พฤศจิกายน	2567		

สาระสำาคัญของกฎกระทรวงนี้มีข้อจำากัดการฝากเงินหรือลงทุนในนิติบุคคล	 โดยให้สามารถฝากเงินหรือลงทุนในนิติบุคคล

[...]

5	ปี	เข้าเป็นทุนสำารองของสหกรณ์ฯ	ได้	โดยจะต้องแจ้งให้สมาชิกทราบในที่ประชุมใหญ่สามัญประจำาปี	และปิดประกาศให้

สมาชิกทราบและมารับเงินภายใน	2	เดือน	หากไม่มารับจึงจะโอนเข้าเป็นทุนสำารองต่อไป

สำาหรับในปี	2562	มีเงินปันผลค้างจ่ายที่ยังค้างอยู่และครบกำาหนด	5	ปี	มีจำานวน	4	ราย	เป็นเงินทั้งสิ้น	

4,253.-บาท		(สี่พันสองร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน)

ลำาดับ                 ชื่อ-สกุล                   เงินปันผล        เงินเฉลี่ยคืน   รวม            หมายเหตุ

1	 นายมนัส	 ยุทธยิ่งยงค์	 1,863.25	 -	 1,863.25	

2	 นางมาดี	 เอื้อเฟื้อ	 2,269.50	 -	 2,269.50	

3	 นางเพ็ญประภา		 สุขเคหา	 49.00	 -	 49.00